

گزارش

تراکتور تنها برنده بزرگ هفته سوم

فصل مدعیان متزلزل



ایلپا بهزاد اول / در پایان هفته سوم لیگ، هیچ تیمی موفق به پیروزی در سه بازی متوالی نشده و خیبر خرم‌آباد به عنوان تنها تیم ۷ امتیازی، میهمان ناخوانده صدر جدول لیگ برتر محسوب می‌شود. نکته جالب در خصوص این سه هفته لیگ برتر اینجاست که هیچ یک از مدعیان سنتی، تاکنون در حد و اندازه خود ظاهر نشده‌ند و نمی‌توان با قاطعیت گفت که کدام تیم شانس بیشتری برای قهرمانی براساس سه مسابقه اول فصل دارد.

تراکتور که در دو هفته ابتدایی لیگ موفق به گلزنی نشده بود، اولین برد فصل را در جدال مقابل آلومینیوم در حالی به دست آورد که نشان داد برای پیروزی، نیازی به خلق موقعیت‌های زیاد نیست بلکه دقت و کارایی در ضربات، می‌تواند نتیجه مسابقه را تعیین کند.

در روز هت‌تریک دروژدک، اولین نشانه‌های تیم قهرمان در تراکتور این فصل نیز دیده شد اما سایر مدعیان، عملکرد همیشگی را نداشتند. سپاهان در ادامه نتایج ضعیف خود پیش از دیدار حساس با تراکتور با وجود اینکه گل گهر دقایق زیادی را ۱۰ نفره بازی کرد، مقابل این تیم متوقف شد. سه اخراج در سه بازی، باعث شده تا سپاهان که از قرعه‌کشی هم بدشانسی آورده بازیکنان کلیدی خود را در مسابقات حساس لیگ در اختیار نداشته باشد و فرصت‌سوزی، شروع فصل را برای محرم نویدکیا به کابوس تبدیل کرده است. استقلال کهکشانی در دیدار با استقلال خوزستان، چوب تعداد بالای بازیکنان ملی‌پوش را خورد و دو فیضادی پیش رو پیش از پایان سال، چالش جدیدی برای تیم سایپنتو خواهد بود که با این حجم از تغییرات، نیاز مبرم به هماهنگی بیشتر با نفرات جدید دارد. پرسپولیس وحیدهاشمیان هم با وجود اینکه در دیدار با فولاد فرصت‌های بیشتری نسبت به دو بازی ابتدایی خلق کرد، هنوز روی نیمکت و خط دفاعی معصف دارد و نمی‌توان به طور قاطع، سرخپوشان را در این فصل قضاوت کرد. این شرایط متزلزل، موقعیتی را در جدول ایجاد کرده که فرصت شگفتی‌سازی برای دیگر تیم‌ها را به خوبی فراهم می‌کند و شاید تیم‌های بزرگ در پایان فصل، حسرت این امتیازات را بخورند.

جدال استقلال تازه‌وارد با غول کهنه کار آبادانی

لیگ برتر فوتسال زنان دوقطبی می‌شود



فائزه زمانی / لیگ برتر فوتسال زنان با حضور ۱۲ تیم به زودی آغاز می‌شود؛ لیگ‌هایی که با ورود تیمی مانند استقلال، پیش‌بینی می‌شود حساس‌تر و هیجان‌انگیزتر از همیشه باشد. از سوی دیگر، نقل‌وانتقالات داغ تابستانی باعث شده نگاه‌ها بیش از هر تیم دیگری به دو قطب استقلال و پالایش نفت آبادان معطوف شود.

استقلال که برای اولین بار در تاریخ وار لیگ برتر زنان می‌شود، با خریدهای پرسر و صدایی پا به میدان گذاشته است. هدایت ایا‌ها به شهناز یاری، سرمربی سابق تیم ملی سپرده شده و این انتخاب، استقلال را از همین ابتدا جدی‌تر کرده است.

اما داستان به همین جا ختم نمی‌شود؛ جذب فرزانه توسلی دروازه‌بان ملی‌پوش، مهتاب بنایی با تجربه، نسترن مقیمی و مارال ترکمان، دو ستاره ارزشمند تیم ملی، ترکیبی ساخته که استقلال را به صورت جدی در قامت مدعی قهرمانی معرفی می‌کند. این ترکیب برای فوتسال دوستان یادآور سایپای پرستاره چند فصل پیش است، با این تفاوت که این بار همه چیز زیر پرچم آبی خواهد بود. در آن سوی میدان، پالایش نفت آبادان به عنوان مدافع عنوان قهرمانی با قدرت کامل به بازار نقل‌وانتقالات وارد شد. تمدید قرارداد زهرا لطف‌آبادی خیال آبادانی‌ها را از پشت دروازه راحت کرده و جذب چهره‌هایی مانند الهام عنافچه، سارا شیرینیگی، زهرا کیانی‌منش، شیرین صفار و عاطفه برقی، عملاً تیم را به یکی از پرمه‌رترین ترکیب‌های فصل تبدیل کرده است. نفت آبادان نشان داده قصد ندارد به این راحتی قهرمانی را واگذار کند و حالا باید دید این فصل آیا استقلال پرستاره قادر به رقابت با آنها خواهد بود یا خیر. هرچند مس رفسنجان و دیگر تیم‌ها هم در نقل‌وانتقالات فعال بودند، اما به نظر می‌رسد فصل پیش رو بیش از هر زمان دیگری رنگ و بوی دوقطبی داشته باشد؛ رقابتی که در آن استقلال و نفت آبادان می‌توانند چهره لیگ را تعیین کرده و سایر تیم‌ها نقش مدعیان خاموش را ایفا کنند.

شروع رویایی مهدی با پیراهن المپیاکوس

طارمی؛ مهاجمی برای لحظه‌های بزرگ



می‌کرد؛ جایی که مجبور بود هم در نقش مهاجم و هم به‌عنوان بازیکن ترکیب‌ساز ظاهر شود. در المپیاکوس اما آزادی عمل بیشتری دارد و می‌تواند نزدیک‌تر به دروازه، همان قاتل تمام‌کننده‌ای باشد که هواداران انتظار دارند. دبل او در اولین شب حضور در تفاوت اما در اینجاست که در پورتو، طارمی بیشتر در چهارچوب سیستم‌های ایرانی آماده است دوباره برای آقای گلی

قاسمیور نمی‌خواست به ۸۶ کیلوگرم برگردد

محمدی: زارع بهترین سنگین وزن دنیاست

سؤال و جواب

محسن وظیفه

گروه ورزشی

تیم ملی کشتی آزاد ایران در مسابقات قهرمانی جهان در کرواسی در چهار وزن اول، دو فینالیست داشت؛ نتیجه‌ای که شاید کمی با پیش‌بینی‌ها تفاوت داشت. انتظار می‌رفت سه کشتی‌گیر مطرح تیم یعنی امیرحسین زارع، کامران قاسمیور و امیرمحمد یزدانی به فینال برسند، اما در عمل تنها زارع و احمد محمدنژاد جوان موفق شدند به دیدار پایانی راه پیدا کنند. در حالی که یزدانی از دور رقابت‌ها کنار رفت و قاسمیور نیز در نبردی عجیب مقابل زاهد و النسیا از آمریکا شکست خورد. درخشش محمدنژاد جوان و البته ناکامی یزدانی و قاسمیور، اتفاقاتی غیرمنتظره بود. اما این رخدادها صرفاً یک حادثه بودند یا حاصل تصمیماتی که از سوی کادر فنی و فدراسیون کشتی اتخاذ شد و تیم ملی را به این مسیر کشاند؟ پاسخ این پرسش‌ها را مراد محمدی، دارنده مدال برنز المپیک ۲۰۰۸ پکن و طلای جهان ۲۰۰۶، که سال‌ها مربیگری در رده‌های سنی مختلف با تجربه کرده، می‌دهد.

روز اول مسابقات را چطور ارزیابی می‌کنید؟ اگر بخواهیم کلی نگاه کنیم، داشتن دو فینالیست نتیجه‌ای بسیار خوب بود. با اینکه توانستیم فاصله‌ای هرچند اندک با تیم آمریکا ایجاد کنیم، البته کشتی امیرمحمد

یزدانی چیزی نبود که انتظار داشتیم، اما در مقابل احمد محمدنژاد جوان و امیرحسین زارع عملکرد درخشانی داشتند. قاسمیور نیز تا پیش از نیمه‌نهایی بسیار خوب بود، ولی در مصاف با زاهد و النسیا اصلاً نمایش مطلوبی نداشت.

حذف حبیبی نژاد پرونده ناکامی بوکس را تکمیل کرد ستاره‌های رینگ در سرایشیبی سقوط



گروه ورزشی/ حذف علی حبیبی‌نژاد، آخرین بازمانده بوکس ایران در مرحله یک‌چهارم نهایی قهرمانی جهان، پرونده ناکامی‌های ایران را تکمیل کرد. تیم ملی بوکس ایران با ترکیب علی حبیبی‌نژاد، سینا حسن پور، محمد نورانی، میثم قشلاقی، امیررضا ملک‌خطابی، امیر اسماعیلی و مهدی کاظمی در این رقابت‌ها حاضر شد؛ اما به جز حبیبی‌نژاد، همه بوکسورها با شکست مقابل رقبای خود از جدول مسابقات کنار رفتند.

بسیاری گمان می‌کردند حبیبی‌نژاد بتواند راه دانیال شه‌بخش را ادامه دهد و با کسب مدال، ستاره‌ای دیگر بر آسمان خاموش بوکس ایران بدرخشد، اما چنین نشد. ستاره بخت او در مرحله یک‌چهارم با شکست برابر بوکسور کوبایی خاموش شد؛ اتفاقی که باعث شد دانیال شه‌بخش، غایب بزرگ ایران در این دوره از مسابقات، همچنان تنها ستاره پر فروغ رینگ ایران باقی بماند. نکته مهم اینجاست که برخلاف تأکید احمد دنیامالی، وزیر ورزش بر اهمیت

رفتارهای خشن بازیکنان و مربیان هر هفته زیاد می‌شود

لیگ بی اعصاب‌ها با ۱۰ کارت قرمز



سپاهان با سه کارت قرمز در سه هفته، خشن‌ترین تیم لیگ لقب گرفت و اسامی بازیکنان اخراجی نیز نکته جالبی را نشان می‌دهد: اکثر آنها چهره‌های بان تجربه و حتی کاپیتان تیم‌هایشان هستند. محمد بوحمدان (استقلال خوزستان)، محمد دانشگاه، امید نورافکن و مجید علایری (سپاهان)، علیرضا علیزاده (گل‌گهر)، رامین رضاییان (استقلال) و سیروس صادقیان (چادرملو) در این سه هفته

کارت قرمز دریافت کرده‌اند و تیم‌های خود را در شرایط دشواری قرار داده‌اند. ادامه این روند می‌تواند اعتبار و جذابیت لیگ را تحت تأثیر قرار دهد و مربیان باید

با آموزش‌های روانی و تمرین‌های کنترل هیجان، بازیکنان را برای مدیریت فشار آماده کنند. هفته سوم تصویری واضح از یک لیگ پر تنش ارائه داد که ضرورت کنترل رفتار بازیکنان بیش از هر زمان دیگری احساس می‌شود.

دشوار خواهد بود.

عملکرد امیرمحمد یزدانی را چطور دیدید؟ داستان او هم شبیه کامران است. این همه تغییر وزن برای کشتی‌گیر اصلاً خوب نیست. چند ماه پیش او را در ۷۴ کیلوگرم دیدیم و حالا به ۷۰ کیلوگرم بازگشته است. طبیعی است که بدنش باسخت‌گو نباشد، به قدری به هم ریخته بود که حتی نمی‌دانست روی تشک چه باید بکند.

ودرباره احمد محمدنژاد جوان که برخی معتقدند با قرعه‌آسان به فینال رسید. قرعه خوب هم بخشی از کشتی است. هر کشتی‌گیری ممکن است یک بار چنین فرصتی پیدا کند و او از این موقعیت بهترین استفاده را برد. رسیدن به فینال برای او عالی‌ترین نتیجه بود.

عملکرد امیرحسین زارع را چگونه ارزیابی می‌کنید؟ زارع بهترین سنگین‌وزن دنیاست؛ یک سر و گردن از همه رقبایش بالاتر است. البته تقریباً همه نفرات تیم ما چنین ظرفیتی دارند و هر جا شکست می‌خوریم، بیشتر به دلیل اشتباهات خودمان است نه زبری حریف.

آیا شانس رسیدن به ششمین قهرمانی جهان را داریم؟ باید صبر کرد. روزهای سختی در پیش است.

طلسم شروع بد تیم ملی والیبال باز هم شکست

مصر پیاتزا و ایران را غافلگیر کرد

مهری رنجبر/ تیم ملی والیبال ایران دیروز در آغاز ماجراجویی خود در قهرمانی جهان، مقابل مصر به‌شدت غافلگیر شد؛ همان اتفاقی که نباید رخ می‌داد.

شاگردان روبرتو پیاتزا با نتیجه ۳-بریک و امتیازهای ۲۵-۱۷، ۲۵-۱۶ و ۲۳-۲۵ شکست خوردند. در حالی که سرمربی ایتالیایی برنامه ویژه‌ای برای پایان دادن به طلسم شروع‌های ضعیف در تورنمنت‌ها با پیروزی برابر مصر در نظر گرفته بود، اما این هدف محقق نشد.

تیم ملی پس از پشت سر گذاشتن شرایط دشوار لیگ ملت‌ها و درخشش در آن رقابت‌ها، با جدیت فراوان برای افتخارآفرینی در قهرمانی جهان آماده شده بود. همگروهی با تیم‌های فیلیپین، موزبان، مصر و تونس، امیدها را افزایش داده بود که مسیر صعود ایران به مرحله بعد آسان‌تر خواهد شد و برخلاف گذشته، شروع سختی در انتظار تیم نخواهد بود. اما تمام این محاسبات با شکست برابر مصر رنگ باخت.

مصر، قهرمان قاره آفریقا و تیم بیست‌وسوم رنکینگ جهانی، از همان ست اول چهره‌ای متفاوت از خود نشان داد و با برتری ۲۵-۱۷ کار خود را آغاز کرد. همچنین استرس نیز عملکرد بازیکنان ایران را کاهش داد. در ست دوم، تذکرات پیاتزا کارساز شد و ملی‌پوشان با تمرکز و شروعی طوفانی، اجازه خودنمایی به مصری‌ها ندادند و با نتیجه ۱۶-۲۵ پیروز شدند.

با این حال، در ست‌های سوم و چهارم که ابتدا پایاپای پیش رفت، باز هم مصری‌ها با بهره‌گیری از اشتباهات ایران، امتیازهای متوالی کسب کردند.

سرویس‌های بی‌نقص و اسپک‌های قدرتمند مهاجمان مصر، اجازه نمایش مطلوب به شاگردان جوان و کم‌تجربه پیاتزا را نداد و سرانجام این تیم با نتایج ۲۳-۲۵ و ۲۰-۲۵ پیروز شد تا با برد ۳ بر یک، سه امتیاز شیرین اولین دیدار را به دست آورد. بدین ترتیب، مصر پس از برتغال و ترکیه، سومین تیم شگفتی‌ساز مسابقات قهرمانی جهان لقب گرفت.

بازیکنان خوشحال مصر پس از حلقه شادی پیروزی، سجده شکر بجا آوردند. در دیگر بازی‌های دیروز نیز تیم‌های آرژانتین، بلژیک، جمهوری چک و فرانسه برنده شدند.